
 
GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________ 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    NN..            110000//22001122//  DDEE1100        DDEELL    1144  /12/ 2012                                                                                                                          

 

 

DDIIRREEZZIIOONNEE:: 
DIREZIONE REGIONALE,TRASPORTI, INFRASTRUTTURE,MOBILITA’ E 

LOGISTICA 

SSEERRVVIIZZIIOO:: TTRRAASSPPOORRTTOO  PPUUBBBBLLIICCOO  LLOOCCAALLEE  SSUU  GGOOMMMMAA  EE  FFEERRRROO  

UUFFFFIICCIIOO:: 
LINEE DI TRASPORTO REGIONALE,TRASPORTO PUBBLICO NON 

DI LINEA E INVESTIMENTI NEL TPL 

OOGGGGEETTTTOO:: Legge Regionale 29 maggio 2007 n.11. Autorizzazione servizio automobilistico 

commerciale di competenza regionale “Atessa – Lanciano –Francavilla Al Mare – Pescara -  Roma 
Tiburtina –  Roma Fiumicino Aeroporto” rilasciato all’ATI Passucci Viaggi srl- DiCarlobus srl.  

IILL  DDIIRRIIGGEENNTTEE  DDEELL  SSEERRVVIIZZIIOO  

  

 PREMESSO 

 Che con nota presentata in data 11/10/2012 acquisita al protocollo regionale in pari data al 

prot. n. RA/227353 la ditta Passucci Viaggi Srl con sede legale in Atessa (CH), in qualità di 

capogruppo dell’ATI costituita con la ditta Dicarlobus Srl con sede legale in Schiavi 

d’Abruzzo (CH), costituita con atto redatto dal notaio Guido Lo Iacono di Atessa in data 

18.07.2012 al n.5927 di Repertorio e acquisita agli atti con prot. n. RA/171898/DE10 del 

27.07.2012, ha presentato ai sensi della L.R. 11/2007 la richiesta di autorizzazione per la 

nuova linea commerciale di competenza regionale “Atessa / Lanciano / Francavilla al 

Mare / Pescara / Roma Tiburtina /  Roma Fiumicino Aeroporto” da esercitarsi nelle 

giornate di lunedì, venerdì e domenica e limitata a Francavilla  al Mare nelle rimanenti 

giornate; 

 Che con nota del 13/12/2012,acquisita al protocollo regionale in pari data con prot. 

RA286420, ha inviato documentazione integrativa per la linea commerciale richiesta; 

DATO ATTO: 

 Che in merito alla suddetta domanda sono state verificate le condizioni di accesso al 

mercato di cui all’art.3 della L.R. 11/2007 ed in particolare la condizione di cui alla lettera 

m) del comma 2 art.3, rispetto alle relazioni di traffico che non vanno in concorrenza con il 

sistema del Trasporto Pubblico Locale contribuito ma si confrontano, secondo regole di 

mercato, solo con altre linee commerciali autorizzate sempre in base alla L.R. 11/2007; 

 Che la documentazione presentata dimostra il rispetto delle condizioni previste per l’accesso 

al mercato di cui all’art.3 della L.R. 11/2007 nonché la sussistenza dei requisiti richiesti ai 

sensi del Regolamento CE n.1071/2009 che stabilisce norme comuni sulle condizioni da 

rispettare per l’esercizio dell’attività di trasportatore su strada; 

 Delle dichiarazioni sostitutive con cui i rappresentanti legali delle suddette società aderenti 

all’ATI dichiarano il possesso dell’autorizzazione all’esercizio della professione di 

trasportatore su strada per conto terzi e l’iscrizione al REN (Registro Elettronico Nazionale) 

ai sensi degli artt. 10 e 11 del Regolamento CE n.1071/2009: 

o Ditta Passucci Viaggi Srl – REN n. P51561 in data 05.07.2012 rilasciata dall’Ufficio 

Motorizzazione della provincia di Chieti; 

o Ditta Dicarlobus Srl – REN n. P53582 in data 09.05.2012 rilasciata dall’Ufficio 

Motorizzazione della provincia di Chieti; 



CONSIDERATO: 

 Che l’ATI Passucci Viaggi Srl/Dicarlobus Srl esercita la Linea Ministeriale “Montenero di 

Bisaccia / Fiumicino Aeroporto” in virtù della Autorizzazione n.001103 rilasciata dal Ministero 

dei Trasporti Dipartimento per i Trasporti Terrestri in data 11.01.2010 effettuando fermate nei 

comuni di Montenero di Bisaccia, San Salvo, Vasto, Pescara, Roma Tiburtina, Fiumicino 

Aeroporto con sosta nell’area di servizio Alento Ovest A/14 come riportato nella tabella 

“allegato 07” all’Autorizzazione Ministeriale n.001103; 

 Che le corse della linea richiesta, limitata a Francavilla Al Mare (area servizio Alento Ovest 

A/14) nei giorni di martedì, mercoledì, giovedì e sabato, sono corse in adduzione all’esercizio 

della suddetta linea ministeriale tramite trasbordo di passeggeri tra autobus; 

 Che la fermata presso l’Area di Servizio Alento Ovest A/14, dove si prevede il trasbordo dei 

passeggeri provenienti da Atessa, Lanciano, e Rocca San Giovanni diretti a Roma Tiburtina e 

Fiumicino Aeroporto, è stata regolarmente autorizzata dal Ministero dei Trasporti e delle 

infrastrutture; 

 Che le corse autorizzate in base alla L.R.11/2007 in adduzione alla suddetta linea ministeriale 

saranno solo poste in coincidenza e saranno esercitate in base alle norme di cui alla L.R.11/2007 

ed oggetto di controllo e verifica da parte degli uffici competenti della Regione Abruzzo e che è 

fatto divieto assoluto di traffico locale nel rispetto delle relazioni di traffico che sono assentite 

con il presente atto; 

 Che l’integrazione dei servizi è compatibile con il quadro normativo vigente regionale e 

nazionale, anzi le politiche integrative di servizi sono fortemente incoraggiate; 

PRESO ATTO del programma di esercizio proposto e delle tariffe da applicare sulle relazioni di 

traffico assentite; 

VISTA la L.R. 29 maggio 2007 n.11, modificata dalla legge comunitaria regionale n.59 del 

22.12.2010 art. 35; 

VISTO il Regolamento CE n.1071/2009; 

VISTA la L. 77/99 e s.m.i.; 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni in premessa, che fanno parte integrale e sostanziale del presente atto: 

 

1) di autorizzare l’ATI Passucci Viaggi Srl/Dicarlobus Srl all’esercizio della linea commerciale di 

competenza regionale “Atessa / Lanciano / Francavilla al Mare / Pescara / Roma Tiburtina /  

Roma Fiumicino Aeroporto” da esercitarsi nelle giornate di lunedì, venerdì e domenica e 

limitata a Francavilla al Mare nelle rimanenti giornate, con validità triennale a decorrere 

dalla data del presente atto e con le seguenti modalità: 

 

RELAZIONI DI TRAFFICO: 

 Atessa/Lanciano/Rocca San Giovanni/Francavilla/Pescara con arrivo a ROMA 

TIBURTINA o ROMA FIUMICINO e VICEVERSA solo nelle giornate di lunedì, 

venerdì e domenica con divieto assoluto di traffico intermedio; 

 Atessa/Lanciano/Rocca San Giovanni con arrivo a FRANCAVILLA Al MARE e 

VICEVERSA nelle giornate di martedì, mercoledì, giovedì e sabato con divieto assoluto 

di traffico intermedio; 

 

ISTRADAMENTO: 

Atessa – Monte Marcone – Piazzano – S. Onofrio – Lanciano Fonte del Borgo  - Ingresso A/14 

Lanciano – A/14 – Uscita A/14 Pescara Ovest – Asse Attrezzato CH/PE – Pescara Terminal bus – 

Asse Attrezzato PE/CH – Ingresso A/25 Chieti – A/25 – A/24 – Uscita A/24 Roma est con tratto 

urbano fino a Roma San Giovanni – Tangenziale Est – Roma staz. Tiburtina – Tangenziale est – 

Via Cristoforo Colombo – Raccordo Autostradale –  Roma Fiumicino Aeroporto. 



 

2) Di approvare il programma di esercizio di cui all’allegato n. 1  e di  precisare che l’ATI 

Passucci Viaggi Srl/Dicarlobus Srl, per tutto il periodo di validità dell’Autorizzazione, è tenuta 

all’osservanza degli obblighi previsti dall’art.6 della L.R. 11/2007; 

 

3) Che in relazione alla linea autorizzata è fatto assoluto divieto di traffico locale, in specifico tra 

le località Atessa/Lanciano/Rocca San Giovanni/Francavilla al Mare/Pescara; 

 

4) Di notificare la presente Determinazione alla ditta Passucci Viaggi Srl con sede legale in Atessa, 

in qualità di capogruppo dell’ATI titolare della linea commerciale concessa e di trasmettere il 

presente provvedimento al Direttore della Direzione Trasporti, nonché al Componente la Giunta 

preposto. 

 

                            

      L’Estensore                                  Il Responsabile dell’Ufficio       

(Dott.ssa  Alessandra Nardone)                     (Dott.ssa  Alessandra Nardone)

 ________________________    ___________________________ 
        (firma)               (firma)  

             

           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO    

    (   Dott.ssa Maria Antonietta Picardi  ) 
________________________ 

(firma) 

 

 

 

  


